РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Совет народных депутатов Юргинского муниципального района

шестого созыва

пятнадцатое заседание

РЕШЕНИЕ
от « 31 октября  2019г.

            № 56-НПА
О внесении дополнений  и изменений в решение Совета народных депутатов  Юргинского муниципального района от  26 декабря 2018 года № 16-НПА  «Об утверждении  Юргинского муниципального районного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь решением Юргинского районного Совета народных депутатов «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Юргинском районе», ст. 28, 64 Устава муниципального образования - Юргинский муниципальный район, Совет народных депутатов Юргинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести дополнения и изменения в Решение  Совета народных депутатов Юргинского муниципального района от 26 декабря 2018 года № 16-НПА  «Об утверждении  Юргинского муниципального районного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» согласно Приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района.
3. Наcтоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Юргинские ведомости».
4.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Юргинского муниципального района по бюджету, налогам, финансовой и экономической политике (В.П.Борисюк).
Председатель Совета народных депутатов

Юргинского муниципального района

        И.Я. Бережнова

Глава Юргинского муниципального района

 Д.К.Дадашов

 «31» октября 2019г.
Приложение к решению
Совета народных депутатов

Юргинского муниципального района

от  31.10.2019 г.  № 56-НПА
Дополнения и изменения в Юргинский муниципальный районный бюджет на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021  годов

     1.  Абзацы 1-3 пункта 1 статьи 1 «Основные характеристики районного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021  годов»
изложить в следующей редакции:

2. Утвердить основные характеристики Юргинского муниципального районного бюджета на 2019 год:

общий объем доходов Юргинского муниципального  районного бюджета в сумме 1123392,79 тыс. рублей;

общий объем расходов Юргинского муниципального районного бюджета в сумме 1123392,79 тыс. рублей;

дефицит Юргинского муниципального районного бюджета не установлен.

2.  Абзацы 1,2 и 4  пункта 2    статьи 8   Межбюджетные трансферты на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов изложить в новой редакции:
«2. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений Юргинского муниципального района на 2019 год в сумме 41436,44 тыс. рублей, на плановый период 2020 – 22398,2  и  на 2021   – 16371,2 тыс. рублей.
Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений на 2019 год в сумме 35579,0 тыс. рублей, на плановый период 2020 – 20178,1  и  на 2021   – 14178,1 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
Установить критерий выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности для сельских поселений  на 2019 год  1,9, на 2020-1,8, на 2021 год -1,3.»
«Утвердить объем расходов по разделу «Национальная оборона» в виде субвенций  бюджетам сельских поселений на 2019 год в сумме по 1252,4  тыс. рублей  и на плановый период 2020-2021годы в сумме по 1239,1  тыс. рублей  ежегодно согласно приложению 2 к настоящему решению.»
    3.    В Приложение  2  «Перечень  главных администраторов доходов бюджета Юргинского муниципального районного бюджета, органов местного самоуправления  Юргинского муниципального района» внести следующие изменения:

после строки:

	900
	219 60010 05 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

            дополнить строкой:

	900
	219 25064 05 0000  150
	Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, из бюджетов муниципальных районов

после строки:

	905
	113 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

            дополнить строкой:
	905
	11302065 05 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов

4. Приложение 4  «Прогнозируемые доходы в  Юргинский  муниципальный
районный бюджет на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в  новой редакции   согласно приложению 3.

5.   Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

           6.   Приложение  6  «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021  годов»  изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

7.   Приложение  7  «Ведомственная структура расходов бюджетов на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.